PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER
TEMPORÁRIO PARA ATUAR NO PROGRAMA NACIONAL DE INCLUSÃO DE JOVENS –

PROJOVEM URBANO ‐ EDITAL 002/2010 – SEDUC/PROJOVEM URBANO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ – PMG, através da Secretaria Municipal de Educação – SEDUC/COMITE
GESTOR DO PROJOVEM URBANO, torna público a RERATIFICAÇÃO do Edital 002/2010 – SEDUC/PROJOVEM

URBANO, em decorrência da não conclusão da análise dos recursos impetrados.

Fica RETIFICADO o Cronograma publicado no Diário Oficial do dia 24/04/2010, passando a vigorar o seguinte:

ONDE SE LÊ:

Data/ Período Atividade
26/04/2010  a 07/05/2010 Período de recebimento das inscrições
26/04/2010 a 28/04/2010 Período de recebimento de requerimento para isenção de taxa

05/05/2010
Divulgação dos requerimentos indeferidos para isenção de taxa no Diário Oficial do

Município de Guarujá, podendo ser acompanhado no endereço eletrônico:
www.guaruja.sp.gov.br

06/05/2010 a 07/05/2010 Período de pagamento da taxa de inscrição para os requerentes indeferidos à isenção

15/05/2010
Publicação das Listas dos candidatos inscritos: deferidos e indeferidos e inscritos como

Portadores de Deficiência, no Diário Oficial do Município de Guarujá, podendo ser
acompanhado no endereço eletrônico: www.guaruja.sp.gov.br

17/05/2010 Interposição de recurso referente à publicação das listas

20/05/2010
Publicação do Edital de Convocação para a realização das Provas Objetivas no Diário

Oficial do Município de Guarujá, podendo ser acompanhado no endereço
eletrônico:www.guaruja.sp.gov.br

06/06/2010 Data Provável da Realização das Provas Objetivas
07/06/2010 Interposição de recurso referente às provas

09/06/2010
Publicação dos gabaritos no Diário Oficial do Município de Guarujá, podendo ser

acompanhado no endereço eletrônico: www.guaruja.sp.gov.br
10 e 11/06/2010 Interposição de recurso referente à publicação dos gabaritos

12/06/2010
Publicação do Resultado Final Preliminar no Diário Oficial do Município de Guarujá,

podendo ser acompanhado no endereço eletrônico: www.guaruja.sp.gov.br
14/06/2010 e 15/06/2010 Interposição de recurso referente ao Resultado Final Preliminar

23/06/2010
Publicação do resultado final no Diário Oficial do Município de Guarujá, podendo ser

acompanhado no endereço eletrônico: www.guaruja.sp.gov.br

LEIA‐SE:

Data/ Período Atividade
26/04/2010  a 07/05/2010 Período de recebimento das inscrições
26/04/2010 a 28/04/2010 Período de recebimento de requerimento para isenção de taxa

05/05/2010
Divulgação dos requerimentos indeferidos para isenção de taxa no Diário Oficial do

Município de Guarujá, podendo ser acompanhado no endereço eletrônico:
www.guaruja.sp.gov.br

06/05/2010 a 07/05/2010 Período de pagamento da taxa de inscrição para os requerentes indeferidos à isenção

15/05/2010
Publicação das Listas dos candidatos inscritos: deferidos e indeferidos e inscritos como

Portadores de Deficiência, no Diário Oficial do Município de Guarujá, podendo ser
acompanhado no endereço eletrônico: www.guaruja.sp.gov.br

17/05/2010 Interposição de recurso referente à publicação das listas

20/05/2010
Publicação do Edital de Convocação para a realização das Provas Objetivas no Diário

Oficial do Município de Guarujá, podendo ser acompanhado no endereço
eletrônico:www.guaruja.sp.gov.br

06/06/2010 Data Provável da Realização das Provas Objetivas
07/06/2010 Interposição de recurso referente às provas

09/06/2010
Publicação dos gabaritos no Diário Oficial do Município de Guarujá, podendo ser

acompanhado no endereço eletrônico: www.guaruja.sp.gov.br
10 e 11/06/2010 Interposição de recurso referente à publicação dos gabaritos

15/06/2010 Publicação do Resultado dos Recursos no Diário Oficial do Município de Guarujá, podendo
ser acompanhado no endereço eletrônico: www.guaruja.sp.gov.br

16/06/2010 Publicação do Resultado Final Preliminar no Diário Oficial do Município de Guarujá,
podendo ser acompanhado no endereço eletrônico: www.guaruja.sp.gov.br

17/06/2010 e 18/06/2010
Interposição de recurso referente ao Resultado Final Preliminar

29/06/2010 Publicação do resultado final no Diário Oficial do Município de Guarujá, podendo ser
acompanhado no endereço eletrônico: www.guaruja.sp.gov.br

A partir de 30/06/2010 Homologação do Processo Seletivo Edital 002/2010 – SEDUC/ PROJOVEM URBANO.

Ficam RATIFICADAS as demais condições.

Guarujá, 12 de junho de 2010.

Comissão do Processo Seletivo